（写）正副理事長、県連盟コミッショナー、県連盟事務局長、県連盟トレーニングチームディレクター

平成２８年 ７月１２日

地区事務長 様 経由

地区委員長 様

団委員長 様

地区コミッショナー 様

地区指導者養成委員長 様

    日本ボーイスカウト千葉県連盟

 印旛地区 地区委員長 坂口 昇次

第２５３回スカウトキャンプ研修会(基礎コース)開催について（ご案内）

標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますので、地区内各隊指導者に参加下さいますよう、ご案内

申し上げます。

記

１．開催目的 １８歳以上の方を対象とし、参加者が実習をとおして安全なキャンプを行うために必要な基礎的

技術を習得することを目的とします。

２．開催日時 平成２８年９月１０日（土） 受付開始  ９時４５分

 ９月１１日（日） 解散予定 １６時頃

３．開催場所 フォレスト・イン岩名

佐倉市岩名 1020

４．主任講師 小川 信一（日本連盟リーダートレーナー）

５．対 象 者 ①１８歳以上の男女で青少年野外活動指導者になろうとしている方。

       ②千葉県連盟加盟員の方は、ボーイスカウト講習会修了者とします。

＊千葉県連盟では、ＷＢ研修所参加希望者は、本研修会の修了が必須条件となっております。

６．参 加 費 ４,０００円  ＊参加当日にご持参願います。

ただし、申込締切日後に参加キャンセルされた場合は、参加費を請求致します。

７．持 参 品 申込者には、別途「持参品リスト」と「会場案内図」を送付いたします。

８．申込方法 「講習会・研修会等共通参加申込書」にて、メール又はFaxでお申し込みください。

なお、参加者の傷害保険加入のため、生年月日と研修歴を申込書に必ずご記入ください。

 ＊申込締切日 平成２８年８月２７日（土）必着

＊申 込 先  印旛地区指導者養成委員長 南 正晃

      （住所）〒284-0006四街道市下志津新田２５４５－２９３

      （TEL/FAX）043－422－5572

      (メール)  373mm-south@kzh.biglobe.ne.jp

９．定  員 ２４名。なお、締め切り日前でも定員に達しましたら、申込みを締め切ります。

10．事前課題 研修をスムーズに進め、良い成果を上げるため、次の事前課題を履修してご参加ください。

       ボーイスカウト「スカウトハンドブック」の２４０・２４１頁の縛材法(ラッシング)を、団内指

導者の支援を受けて習得してください。特に２４１頁下の図が出来るように練習をしてください。

また「トートラインヒッチ、巻き結び、ねじ結び」も習得してきてください。

11．そ の 他 研修会の全日程を出席した方には「修了証」を授与します。

本件に対する問い合わせは、申込先：南 正晃（090-7258-4268）までお願いいたします。

以上